



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 - ALEMA

Processo Administrativo nº 5078/2023
Pregão Eletrônico nº030/2023 – CPL/ALEMA
Validade da Ata: 12 (doze) meses.

Pelo presente instrumento, a **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO**, inscrita no CNPJ nº **05.294.848/0001-94**, sediada no Av. Jerônimo de Albuquerque - Calhau São Luís - Maranhão – Cep. nº 65.071-750, órgão do Poder Legislativo Estadual, doravante denominado **Órgão Gerenciador**, neste ato representado pelo **Diretor Geral Ricardo da Costa Silva Barbosa**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na **Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002**, do **Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019**, do **Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013**, da **Lei Estadual nº 10.403, de 29 de dezembro de 2015**, da **Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006** e suas alterações, aplicando subsidiariamente a **Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993** e suas alterações e demais legislações aplicadas à espécie.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, PREÇOS E ESPECIFICAÇÕES

Parágrafo Primeiro – A presente Ata tem como objeto o **Registro de preços para futura contratação de empresas para fornecimento, equipamentos de proteção individual e coletiva, ferramentas especiais**, para atender as necessidades da **Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pela(s) licitante(s) vencedora(s), conforme consta nos autos do **Processo Administrativo nº 5078/2023**.

Parágrafo Segundo – Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas na **Ata de Registro de Preços**, podendo a Administração promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

Parágrafo Terceiro – Os preços registrados, as especificações do objeto, fornecedor e demais condições ofertadas na(s) proposta(s) encontram-se elencados abaixo:

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: H. M DE L. FERREIRA LTDA	
CNPJ: 19.087.503/0001-74	Telefone: (98) 8737-1000 e (98) 98769-1951
Endereço: AVENIDA JERONIMO DE ALBUQUERQUE, Nº 16, LETRA A TÚNEL DA COHAB, BAIRRO COHAB ANIL III, SÃO LUÍS, MARANHÃO, CEP 65060-641	E-mail: mult.marcas2488@gmail.com e emilysferreira@hotmail.com
Representante Legal: Hillary Melanie de Lima Ferreira RG: 0386431820090 CPF: 605.076.213-95	



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
 Instalada em 16 de fevereiro de 1835
 Comissão Permanente de Licitação - CPL

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Lote 01 - Equipamentos de Segurança (Equipe Elétrica/ EPIs de Segurança)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - PAR DE LUVAS ISOLANTES PARA BAIXA TENSÃO, NR 10, CLASSE 00, PARA 500 VC/ COBERTURA	ELSA - NR10	UNID	5	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00
2	0 - PAR DE LUVAS ISOLANTES PARA BAIXA TENSÃO, NR 10, CLASSE 0, PARA 1000 V, C/ COBERTURA	ELSA - NR10 CLASSE0	UNID	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
3	0 - PAR DE LUVAS ISOLANTES PARA MÉDIA TENSÃO, NR 10,CLASSE 02 PARA 17 KV C/COBERTURA	SILOMINAS - NR 10 CLASSE 02	UNID	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
4	0 - CONJUNTO DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO PARA LINHA AÉREA ATÉ 34,5 KV	LIDER - 34,5KVA	UNID	1	R\$ 1.720,00	R\$ 1.720,00
5	0 - CONJUNTO DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO PARA CABINE/SUBESTAÇÃO 15kv	VOLTS - 50 KV	UNID	1	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00
6	0 - DETETOR DE ALTA TENSÃO POR APROXIMAÇÃO ATÉ 50KV	VOLTS TOOLS	UNID	1	R\$ 947,00	R\$ 947,00
7	0 - CINTURÃO PARAQUEDISTA ABDOMINALCOM 4 PONTOS DE ENGATE, ARGOLAS DORSAL E LATERAIS E ACESSORIOS	DG MASTER - 4 PONTOS	UNID	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
8	0 - VESTIMENTA ANTI-ARCO ELÉTRICO RISCO IV	MUNDO LINHA VIVA - RISCO IV	UNID	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
9	0 - VESTIMENTA ANTI-CHAMAS NR10 RISCO II	Mundo Linha Viva	UNID	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
10	0 - ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO 3,90X6,60m	SINTESE - EAFD 21	UNID	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
11	0 - ESCADA TESOURA EM FIBRA 2,10m	W BERTLO - TAF -7	UNID	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
12	0 - BOTA DE SEGURANÇA - PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO	BRACOL - 4018BELF16 00 EL	PARES	25	R\$ 328,52	R\$ 8.213,00
Valor Total do Lote					R\$ 35.000,00	

Lote 02 - Equipamentos de Segurança

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
13	0 - CAPACETE DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA	PIER TELECOM - ELETRICISTA	UNID	5	R\$ 87,00	R\$ 435,00
14	0 - MANTA ISOLANTE 2,50X200X1000mm NR10 C/VELCRO	CELPAN - ISOLANTE TERMICO	UNID	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
15	0 - TRAVA QUEDAS DESLIZANTE P/ CORDA 12 mm	MG CINTO - MULT 1886A	UNID	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
16	0 - TAPETE ISOLANTE NR10 CLASSE 4 PARA MÉDIA TENSÃO	DASSIS - 01904	m ²	10	R\$ 763,00	R\$ 7.630,00
17	0 - MACAÇÃO DE PROTEÇÃO NA COR BRANCA NIVEL TIPO 5: CONFECCIONADA EM TNT 100% DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, GRAMATURA 40g/M ² :TRIANGULO DE REFORÇO ENTRE AS PERNAS, FECHAMENTO FRONTAL C/ ZÍPER NÃO ALÉRGICO, CAPUZ, PUNHOS, TORNOZELOS E COSTA COM 3 PEÇAS C/ ELÁSTICO, RESPIRADOR FEET, RESISTE A ABRASÃO, À AÇÃO DE ÁLCALIS E ÁCIDOS	STTELFLEX - TIPO 5	UNID	40	R\$ 131,00	R\$ 5.240,00